

# Kinder- und Jugendreisen

## Gebühren & Entgelte St. Otto 2027

Die Servicepauschale und der Zimmerpreis ergeben zusammen den Gesamtpreis pro Übernachtung



### Servicepauschale pro Person und Übernachtung

Beinhaltet Halbpension & Mittagssnack in unserer Mensa, Tafelwasser und Heißgetränke zu den Mahlzeiten sowie Unterhalts- und Endreinigungsleistungen.



Free WiFi



**Erwachsene € 27,00**

**Kinder 5-17 € 20,00**

Kinder unter 5 Jahren sind kostenfrei

Preise gültig ab 01.01.2027  
[www.st-otto-zinnowitz.de](http://www.st-otto-zinnowitz.de) ++ 038377-740



### Ihre Unterkunft

- Das von Ihnen gebuchte Zimmer/Haus steht am Anreisetag ab 15 Uhr zu Ihrer Verfügung.
- Handtücher und Bettwäsche bringen Sie bitte mit.
- Für Ordnung und Sauberkeit in Ihrer Unterkunft sorgen Sie - bis auf die Sanitärbereiche - selbst.
- Es wird eine Gesamtrechnung für die Gruppe erstellt.

### Verpflegung/Mensa

- Sie bedienen sich zu den Mahlzeiten am Buffet im großen Speisesaal des Hauses Katharina.
- Sie stellen einen Tischdienst.

### Zusatzleistungen

- Lunchpakete zur Abreise und für Ausflüge sind inklusive. Bitte am Vortag anmelden!
- Gepäcktransport vom/zum Bahnhof 2 € je Gepäckstück, jedoch mindestens 30 € pro Transport.
- Bettwäsche € 10
- Bereitstellung Kinderbett einmalig € 20
- Themenräume wie Turnhalle, Partyraum, Bastelkeller, Backstube usw. können je nach Verfügbarkeit kostenpflichtig genutzt werden.

### Kurtaxe

- Bitte beachten Sie, dass im Ostseebad Zinnowitz eine Kurtaxe erhoben wird. Diese wird von uns auf Ihre Zimmerrechnung aufgebucht.
- Bei Ihrer Anreise erhalten Sie Ihre Kurkarte.

### Rabatte

- Für Kinder- und Jugendgruppen geben wir unter bestimmten Bedingungen Betreuerrabatte.
- Bitte erfragen Sie diese direkt bei Ihrer Reservierung.

### St. Otto - Haus für Begegnung und Familienferien

Dr.-Wachsmann-Str. 29 in 17454 Zinnowitz

Tel.: 038377-740

[buero@st-otto-zinnowitz.de](mailto:buero@st-otto-zinnowitz.de)



350,00 € (300,00 €) 35-Betten Haus



190,00 € (150,00 €) 16-Betten Haus



350,00 € (300,00 €) 35-Betten Haus



2-Bett-Zimmer/Jugendhaus 52,00 € (46,00 €)

4-Bett-Zimmer/Jugendhaus 49,00 € (45,00 €)



Gruppenzeltplatz für 20-60 Personen 80,00 €

Kurzbucherzuschlag einmalig € 70/100.  
bei 1-2 tägigen Reservierungen im Gruppenhaus

**Übernachtung zuzüglich Kurtaxe**